Estado do Pará

Prefeitura Municipaldê Canaã dos Carajás

Comissão Permãnente de Licitação

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO NO 20230955

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCh SOCIAL, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Rua Tancredo

Neves, inscrito no CNPJ (MF) sob o n0 14.443.689/0001-33, representado pelo(a) Sr.(a) AGNA MARIA DA SILVA

FERRETRA,SECRETÁR|AMUNDESENVOLV|MENToSoCIAL, portadordoCPFno782.838.091-T2,residentenaVS

77 Sítio Bela Vista, e de outro lado a Íirma LATICINI0S SABOR D0 PARA - EPP, inscrila no CNPJ (MF) sob o n0 CNPJ

26.555.310/0001-66, estabelecida à EST VS52 N02 QD47 1T48, Canaâ dos Carajàs-PA, doravante dênominada

simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) VALCINETE DOS SANTOS CORREA REIS, residente

na Estrada VS 52 Qd,47, 1t.48-, Zona Rural, Canaã dos Carajás-PA, CEP 68537-000, poÍtador do(a) CPF

766.167.972-87, têm entre sijusto e avençado, e celebram o presente contrato para aquisição de gêneros alimentíciog
tipo leite para atender o Programa Municipal "LEITE É VIDA', iunto eo Fundo municipal dê Assistência Sociel de

Canaã dos Carajás, estado do Pará, conforme estabelecido no Edital, na Ata dê Registro de Preços n' 20223340 ê

mediante as cláusulas e condições que reciprocamente estabelecem e vâo a seguir mencionadas e a Proposta

apresentada pela CONTRATADA, constantes do Processo licitatório n0 121I212AFMAS-CPL, sujeitando-se

CoNTRATANTE e CoNTRATADA às normas disciplinares das Leis n0 10.520/2002 e 8.666/93, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CúUSULA PRIMEIRA - D0 oBJETo: aquisição de gêneros alimentícios tipo leite para atender o Programa

Municipal 'LE[E É UDA", Junto ao Fundo munícípal de Assistência Social de Canaã dos carajás, e3hdo do

Pará.

A prosenÍe íescls6o é anparada atrcvés do Al, 78. Constituem notivo parc

rcscis6o do conlrsrol

ll - o unyin to iÍegulat de cláusulas contÍatuals, sspoci,icaçôês, pIoistos ê

pftzos:

CúUSULASEGUNDA. DO PRAZO DEVrcÊilOA

O presente Termo Aditivo entra em vigoÍ a partir da data de sua publicação.

E por eslarem justos e contratados, Írmam o presente aditivo, em 3 (hês) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

FUNDO PAL DE ASSI Êncn socnr

Testemunhas:

Página 1de 1

I - o não cumpinento de c/áusu/as contÍstuals, êsp€c,,?câçõos, pniêt}s ou

prazos;

lll - a lentidão do seu cunpinento, levando a Adninistração I con$ovar a

imrr,ssibilídade da conclusáo da oúa, do seviço ou do fonecimonto, nos prczos

esÍrbuiados;

oANAA DOS CARAJÁS - pn, 24 oe OutuOro de 2023.

cNPJ(MF) 14.443.689/000'1-33

CONTRATANTE

1 á

		2023-11-16T07:57:44-0300
	AGNA MARIA DA SILVA FERREIRA:78283809172